1>rc/eltura de Úão ]odé dod CantpoJ

tdtado de São 1>a1do

LIVRO N9

PUM..ICADO (J..) NO JOkN,._t

DECRETO NQ 7746/92 BOLETIM DO MUNI :....I I IO

de 13 de agosto de 199~·· tJo í deXl/~'},::J.

REVOGADO PELO D~CRETO N;) 7 Z 1.J, I '"I~

Declara de utilidade pública
para fins de desapropriação
o imóvel abaixo descrito e
dã outras providências.

O Prefeito Municipal de São Jos~ dos Campos,
no uso de suas atribuiçoes legais, e nos termos do artigo 69, do Decreto
lei nQ 3365/41, de 21 de junho de 1941, com as alteracões introduzidas p~
la Lei nQ 2786/56, de 21 de maio de 1956;

O E C R E T A,

Art9 19 - Fica declarada de utilidade pÜblj
ca, para fins de desapropriação, ror via amiqãvel ou judicial, a área de
terreno abaixo descrita que consta pertencer ao Sr. DOMINGOS PINTO PEREI
RA e s ua mulher APARECIDA ANOFRY PEREIRA, destinado a imp lanta ção de uni
dade esco lar e cu ltura l , a saber:

UM TERRENO, sem benfeitorias, de formato
regular, com a área de 5. ~llfL80m2 (cinco mil, quatrocentos e auarenta
oito metros quadrados e oitenta decimetros quad rados ), fazendo frente
ra a Rua Holanda e Projetada Avenida Fundo do Vale , no Bairro Jardim
waldo Cr uz, perimetro urbano, desta cidade, compreendido dentro das

i r

e

pa
Os

se-
gui ntes divisa s e confrontaçoes:- começa na esquina da Pua Holanda, anti
ga Rua Proj etada 3, com a Projetada Avenida Fundo do Va l e, e segue o ali
nhamento da Projetada Avenida Fundo do Vale em reta, numa extensão de
30,00m (tr inta metros Quadrados ) ; deflete ã esauerda e segue, por uma li
nha curva, sempre pelo alinhamento da Projetada Ave nida Fundo do Vale, na
distância de 178,00m (cento e setenta e oito metros) atê encontrar nova
me nt e o entroncamento dessa Avenida Projetada , com a Rua Holanda; dai,faz
â ngulo ag udo ã es~uerda e segue pelo ali nhame nto da Rua Holanda, na exte~
são de 150,00m (cento e cinque nt a metros) ate encontrar de novo a Projet~
da Avenida Fundo do Vale, no ponto de partida~ cadastrado na Prefeitura
sob a Inscrição Imobiliária n9 43.045.0001.00-0 .

Parágrafo Onico - A area descrita está me -
lhor carac terizad a no memoria l descritivo co nstante do Processo Adminis
trativo n9 034806-6/92 .

ArtQ 29 - Havendo concordância quanto ao pr~

ço e forma de pagamento, far-se-ã a ex propriação por acordo, uma vez sa
tisfeitos os seguintes requisitos:

I - oue o preço do imõvel nao o

t'f>n/tltura dt Óâo ]oéi do.J C ampo.J

€ctado de Sao 1>aulo

LIVRO N9 FLS. N9

cont. do decreto n9 7746/92 - fls. 02.

valor fixado no laudo de avalia ção;

IJ - que o proprietário ofereça:
a) traslado de titulo aouisitivo e orova

de transcriçao imoóiliãria:

b) certidio v i ntená r ia atualizada do im5
v e 1 ;

c) certidao atualizada de aquisiç ão do
im5vel e negativa de a lienação, hipote cas, arrestos, ações reipersecuto
rias e demais ônus;

d) certidão de impostos.

ArtQ 39 ~ Fica declarado de natureza urgente
a desapropriação objeto do presente decreto, de acordo com o artigo l5,do
Decreto-le i n9 3365/41, de 21 de junho de 1941, co m as alterações dadas
pela Lei n~ 27 86/56, de 21 de maio de 195 6.

Art9 49 - Este decreto entrarã em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposiçoes em contrário .

Prefeitura Campos,
13 de agosto de 199 2.

-
Secret J uridico s

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jur1dicos, aos treze di as do mês de agosto do
ano de mil novecentos e noventa e dois.

Atos

DFO/lira